
costo del personale a tempo indeterminato 
periodo anno 2013

(Art. 16, c.2  , d.lgs. n. 33/2016)



Qualifica voci retribuitive a carattere 
stipendiale

indennità e compensi vari totale

0D0102-SEGRETARIO A 40.454 63.611 104.065
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 21.642 21.017 42.659
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 87.607 101.747 189.354
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 10.818 9.745 20.563
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 495.343 180.750 676.093
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 186.338 51.376 237.714
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 57.816 21.331 79.147
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 405.503 131.000 536.503
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 17.332 8.710 26.042
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 445.974 59.178 505.152
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 435.731 58.241 493.972
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 108.572 24.762 133.334
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 811.830 106.235 918.065
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 503.234 146.298 649.532
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 356.000 49.969 405.969
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 64.706 6.754 71.460
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 42.150 14.238 56.388
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 759.285 96.025 855.310
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 64.798 8.053 72.851
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 290.068 32.921 322.989
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 123.693 9.299 132.992
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 40.782 8.848 49.630
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 205.669 27.028 232.697
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 20.083 1.448 21.531
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 179.148 28.174 207.322
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 167.874 1.258 169.132
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 414.524 76937 491.461
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 133.120 34.031 167.151
054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 18.671 3.651 22.322
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 517.505 56.504 574.009
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 38.018 2.530 40.548
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 36.779 2.903 39.682

tabella 1- costo complessivo del personale a tempo indeterminato in servizio nell'anno 2013



053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 550.843 3.814 554.657
000061-CONTRATTISTI 51.485 4.612 56.097
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 0 0 0
TOTALE 7.703.395 1.452.998 9.156.393



Qualifica MENSILITA' STIPENDIO
R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILITA'

ARRETRATI 
ANNO 

CORRENTE

ARRETRATI 
PER ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI PER 
RITARDI 

ASSENZE ECC.
TOTALE

0D0102-SEGRETARIO A 12 39.979 0 3.332 0 0 2857 40.454
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 6 19.990 0 1.652 0 0 0 21.642
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 24 79.958 927 6.741 0 0 19 87.607
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 3 9.985 0 833 0 0 0 10.818
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 192 456.352 909 38.108 0 0 26 495.343
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 72 170.058 1.983 14.336 0 0 39 186.338
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 24 53.380 0 4.448 0 0 12 57.816
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 168 371.154 3.209 31.193 0 0 53 405.503
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 8 16.933 0 1665 123 0 1389 17.332
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 192 406.048 6.161 34.351 0 0 586 445.974
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 198 401.577 745 33523 0 0 114 435.731
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 54 99.918 305 8.350 0 0 1 108.572
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 408 744.634 5116 62.475 0 0 395 811.830
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 264 464.640 0 38.720 0 0 126 503.234
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 192 327.554 1161 27.392 0 0 107 356.000
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 36 59.754 0 4.980 0 0 28 64.706
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 24 38.908 0 3.242 0 0 0 42.150
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 420 697.656 3551 58.340 0 0 262 759.285
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 36 59.637 218 4.987 0 0 44 64.798
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 168 268.722 489 22.435 0 0 1578 290.068
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 72 114.864 71 8.902 0 0 144 123.693
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 24 37.673 0 3.139 0 0 30 40.782
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 120 188.090 1851 15.824 0 0 96 205.669
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 12 18.552 0 1.546 0 0 15 20.083
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 108 166.473 0 12.703 0 0 28 179.148
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 103 154.961 0 12.913 0 0 0 167.874
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 252 382.830 1170 31.225 0 0 701 414.524
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 84 122.724 218 10.245 0 0 67 133.120
054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 12 17.245 0 1.437 0 0 11 18.671

tabella 2- costo per voce retributiva a carattere stipendiale  corrispondente al personale a tempo indeterminato in servizio  nell'anno 2013



0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 326,81 477.965 1322 39.546 0 0 1328 517.505
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 24 34.370 779 2.931 0 0 62 38.018
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 24 33.772 298 2.841 0 0 132 36.779
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 374 508.471 0 42.372 0 0 0 550.843
000061-CONTRATTISTI 12 37.875 9090 4.520 0 0 0 51.485
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 0
TOTALE 4.048,81 7.082.702 39.573 591.247 123 0 10.250 7.703.395



QUALIFICA
IND. DI VACANZA 
CONTRATTUALE

IND. DI 
VIGILANZA

PERSONALE 
SCOLASTICO

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE

RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO

INDENNITA DI 
COMPARTO

COMPENSI 
ONERI RISCHI E 

DISAGI

FONDO 
SPECIF. 

RESPONSAB.

0D0102-SEGRETARIO A 262 0 0 51220 0 0 0 0
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 157 0 0 20860 0 0 0 0
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 630 0 0 81886 0 0 0 0
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 70 0 0 9675 0 0 0 0
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 3.696 0 0 115.803 7.628 9928 0 3.200
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 1.386 10.258 0 21.176 1.430 3660 0 2.000
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 432 0 0 18304 1029 1222 0 65
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 3.024 0 0 57.005 7.231 8622 0 0
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 142 0 0 8124 0 444 0 0
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 3.296 0 0 1394 131 9642 0 0
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 3267 0 0 9180 1030 10067 0 0
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 814 0 0 0 1.084 2801 0 0
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 6052 9447 0 0 0 18023 205 3.235
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 3.762 79.544 0 0 0 11899 454 0
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 2.672 9.389 0 0 0 8649 569 0
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 483 0 0 0 0 1600 0 270
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 316 8847 0 0 0 1100 0 0
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 5635 3.380 0 0 0 16195 4510 284
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 483 0 0 0 0 1.378 430 0
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 2184 0 0 0 0 6381 2278 0
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 936 0 0 0 0 2.661 0 0
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 306 0 0 0 0 898 925 0
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 1530 0 0 0 0 4.576 1178 0
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 151 0 0 0 0 449 0 0
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 1359 0 0 0 0 4204 1868 0
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 1.258 0 0 0 0 0 0 0
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 3108 0 0 0 0 9717 10042 0
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 1.001 0 0 0 0 3.251 2992 0

tabella 3.1 - costo per tipologia di indennità e compensi   corrisposti al personale in servizio a tempo indeterminato  nell'anno 2013 



054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 140 0 0 0 0 455 1718 0
0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 3897 0 0 0 0 10299 3157 0
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 280 0 0 0 0 740 0 0
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 276 0 0 0 0 705 173 0
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 3814 0 0 0 0 0 0 0
000061-CONTRATTISTI 308 0 0 0 0 0 0 0
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL
TOTALE 57.127 120.865 0 394.627 19.563 149.566 30.499 9.054



QUALIFICA
COMPENSI 

PRODUTTIVITA'

INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE EX LEGGE 

MERLONI

DIRITTI DI 
ROGITO-

SEGRETERIA 
CONV.- 

ARRETRATI 
ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 
ACCESSORIE ED 

INDENNITA' VARIE

STRAORDINA
RIO

Totale

0D0102-SEGRETARIO A 0 0 8138 3.991 0 0 63.611
0D0098-DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0 0 0 0 0 0 21.017
0D0164-DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0 2.965 0 0 16266 0 101.747
0D0165-DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 0 0 0 0 0 0 9.745
0D6A00-POSIZ. ECON. D6 - PROFILI ACCESSO D3 5.781 21803 0 0 12.551 360 180.750
0D6000-POSIZ. ECON. D6 - PROFILO ACCESSO D1 6.440 3935 0 0 1091 0 51.376
052486-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D3 279 0 0 0 0 0 21.331
052487-POSIZ.ECON. D5 PROFILI ACCESSO D1 14.207 40911 0 0 0 0 131.000
051488-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D3 0 0 0 0 0 0 8.710
051489-POSIZ.ECON. D4 PROFILI ACCESSO D1 34.871 8582 0 0 1.262 0 59.178
050000-POSIZIONE ECONOMICA D3 33041 1316 0 0 0 340 58.241
049000-POSIZIONE ECONOMICA D2 5.056 3400 0 0 11607 0 24.762
046000-POSIZIONE ECONOMICA C5 53.681 10145 0 332 1458 3657 106.235
045000-POSIZIONE ECONOMICA C4 33.839 26 0 29 1.271 15.474 146.298
043000-POSIZIONE ECONOMICA C3 22751 598 0 200 651 4.490 49.969
042000-POSIZIONE ECONOMICA C2 4035 0 0 333 0 33 6.754
056000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO C1 2712 0 0 0 0 1263 14.238
0B7A00-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3 42615 2492 0 57 8838 12.019 96.025
0B7000-POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 3.719 0 0 76 1.235 732 8.053
038490-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 13882 0 0 0 4.109 4.087 32.921
038491-POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 5337 0 0 0 365 0 9.299
037492-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 1475 0 0 0 1409 3835 8.848
037493-POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 10901 71 0 0 3.461 5.311 27.028
036494-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 848 0 0 0 0 0 1.448
036495-POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 9953 2172 0 15 3907 4696 28.174
055000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 0 0 0 0 0 0 1.258
034000-POSIZIONE ECONOMICA B3 24201 606 0 0 14920 14343 76937
032000-POSIZIONE ECONOMICA B2 6430 852 0 0 14.813 4.692 34.031
054000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 561 0 0 0 0 777 3.651

tabella 3.2 - segue costo per tipologia di indenità e compensi   corrisposti al personale in servizio a tempo indeterminato  nell'anno 2013



0A5000-POSIZIONE ECONOMICA A5 22547 34 0 0 8.457 8113 56.504
028000-POSIZIONE ECONOMICA A4 1510 0 0 0 0 0 2.530
027000-POSIZIONE ECONOMICA A3 1626 0 0 0 123 0 2.903
053000-POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO A1 0 0 0 0 0 0 3.814
000061-CONTRATTISTI 1118 0 0 0 2068 1118 4.612
000096-COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL 0
Totale 363.416 99.908 8.138 5.033 109.862 85.340 1.452.998
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